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CANCELACIÓN DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ  

 
 

 

Madrid, 2 de agosto de 2017. FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. 
(la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, 
comunica el siguiente: 

La Sociedad ha resuelto en el día de ayer, 1 de agosto, el contrato de liquidez suscrito 
con GVC Gaesco Beka, Sociedad de Valores, S.A., de fecha 10 de julio de 2017 
(Registro 254411) sobre acciones de la compañía en las condiciones de operatividad 
establecidas por la normativa aplicable y contemplados en la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez. 
Dicha resolución responde a la decisión de no destinar recurso alguno a realizar 
operativa sobre acciones propias, incluida la desarrollada dentro del marco regulado 
bajo contrato de liquidez.   

Hasta la fecha de cancelación y durante todo su periodo de actividad el contrato se ha 
desarrollado satisfactoriamente dentro del cumplimiento de la normativa que lo regula 
y sin haber habido contratación de bloques.  

A este respecto el resumen de las operaciones desde su puesta en marcha, el pasado 
11 de julio hasta el 31 de julio es el siguiente: 

 

 Nº Acciones Efectivo 
(Euros) 

Precio Medio 
(Euro) 

Saldo Inicial 79.000 750.000,00  

Compras 19.037 (179.672,23) 9,44 

Ventas 22.651        215.382,22  9,51 

Saldo Final 75.386 785.709,99  
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

Nº 

OPERACIONES 

DIARIAS 

INICIAL  

(10/07/17) 
- - - 79.000 - 

11-jul-17 3.500 9,333 (32.703,97) 82.500 7 

11-jul-17 2.587 9,405 24.310,43 79.913 5 

12-jul-17 1.065 9,367 (9.985,50) 80.978 2 

12-jul-17 3.750 9,440 35.370,25 77.228 5 

13-jul-17 3.494 9,394 (32.845,12) 80.722 4 

13-jul-17 1.399 9,500 13.275,54 79.323 3 

14-jul-17 4.521 9,530 43.051,35 74.802 5 

17-jul-17 500 9,650 (4.830,68) 75.302 1 

17-jul-17 1.500 9,683 14.507,91 73.802 3 

18-jul-17 1.000 9,550 (9.560,75) 72.802 2 

18-jul-17 1.000 9,678 9.666,29 73.802 2 

19-jul-17 508 9,549 (4.857,87) 74.310 2 

19-jul-17 1.500 9,597 14.378,27 72.810 3 

20-jul-17 1.500 9,607 (14.422,37) 74.310 2 

20-jul-17 1.000 9,645 9.634,09 73.310 2 

21-jul-17 1.000 9,525 (9.536,04) 74.310 2 

24-jul-17 2.170 9,393 (20.402,92) 76.480 4 

24-jul-17 165 9,390 1.546,38 76.315 1 

25-jul-17 2.000 9,460 18.897,18 74.315 4 

26-jul-17 1.500 9,480 (14.231,41) 75.815 2 

26-jul-17 1.000 9,550 9.538,21 74.815 2 

27-jul-17 500 9,451 (4.731,32) 75.315 1 

27-jul-17 1.229 9,497 11.657,22 74.086 3 

28-jul-17 1.000 9,560 9.549,10 73.086 2 

31-jul-17 2.300 9,365 (21.564,28) 75.386 5 
 


